

Urban-Apotheker OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen
 Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835
 Mail info@urban-apotheker-esslingen.de · Web www.urban-apotheker-esslingen.de
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr



Anna von Sachsen (1532–1585)

Die dänische Königstochter und Ehefrau des sächsischen Kurfürsten August (1526-1586) ist auch über 430 Jahre nach ihrem Tod den Menschen zumindest in Sachsen immer noch als „Mutter Anna“ im Gedächtnis. Die Neue Deutsche Biographie nennt sie die „erste Apothekerin Deutschlands“. Fromm und verantwortungsbewusst versorgte sie ihre Untertanen ab 1581 in der Dresdner Hofapotheker unentgeltlich mit ärztlichem Rat und den entsprechenden Heilmitteln. Arme Leute konnten sich eine medizinische Behandlung nicht leisten, nachdem die Klöster im Zuge der Reformation ihre Pforten geschlossen hatten. Wie bei den Mönchen war weiterhin das Pflanzen-

reich die wichtigste Grundlage der Arzneimittelherstellung. Alle erdenklichen Pflanzen wurden getrocknet, gepresst und gestoßen, die Blüten, Blätter, Früchte und Wurzeln stammten aus den kurfürstlichen Gärten. Das Destillieren war die wichtigste Technik, um die wirksamen Bestandteile der Pflanzen für die Herstellung von Salben, Heilpflastern und medizinischen Sirupe und Liköre zu gewinnen. Als Allheilmittel galten die gebrannten Wasser (aqua vitae), ein Branntwein aus Blüten, Blättern und Stängeln der Staude Akelei sei „sonderlich gut für die Krankheit des Herzens oder da der Mensch ohnmächtig oder schwach ist“.

Herzlichst
 Ihre Apothekerin Ursula Schröder

HYALURON Feuchtigkeitsspendende Creme mit Omega 6 50 ml

macht Ihre Haut sichtbar weicher, elastischer und ebenmäßiger



Sie sparen über **20%**
~~19,95*~~

15,95
 100 ml = € 31,90

HYALURON Körperlotion 250 ml

glättet und spendet intensiv und lang anhaltend Feuchtigkeit



Sie sparen über **20%**
~~16,95*~~

13,55
 100 ml = € 5,42

Femibion 1 28 St.

bis zum Ende der 12. Schwangerschaftswoche



Sie sparen über **20%**
~~25,99*~~

20,79

Cetebe Abwehr plus 30 St.

zur Unterstützung der Abwehrkräfte



Sie sparen über **20%**
~~11,45*~~

9,15



✓ Durchgangstraße
 ✓ Obertürkheimer Straße

✓ bei Nahkauf
 ✓ Supermarkt

✓ großer Kunden-
 ✓ parkplatz

Urban-Apotheke OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen
 Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835
 Mail info@urban-apotheke-esslingen.de · Web www.urban-apotheke-esslingen.de
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr

H&S Salbeitee 20 Btl.

bei Haut- und Rachenentzündung sowie Verdauungsbeschwerden



Sie sparen über **21%**
~~3,30*~~ **2,60**

Olivenöl Intensivcreme Rosé 50 ml

für rosig-strahlenden Teint, strafft und reduziert Falten



Sie sparen über **20%**
~~19,95*~~ **15,95**
 100 ml = € 31,90

Antijump Läuse-Abwehrspray 100 ml

schützt bis zu 12 Std., für Kinder ab 1 Jahr.



Sie sparen über **20%**
~~9,73*~~ **7,75**

Salviagalen /Salviagalen F je 75 ml.

die aktiv pflegende medizinische Zahncreme mit pflanzlichen Wirkstoffen



Sie sparen über **20%** je **3,50**
~~4,38~~ 100 ml = € 4,67

Allgäuer Latschenkiefer Mobil Einreibung extra stark 250 ml

lockert und entspannt beanspruchte Muskeln



Sie sparen über **20%**
~~12,30*~~ **9,80**
 100 ml = € 3,92

Octenisept 50 ml

schmerzfremde Wund-Desinfektion, farblos



Sie sparen über **20%**
~~7,18*~~ **5,70**
 100 ml = € 11,40

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie Aminomed Zahnpasta 10ml Reisegröße

Gültig im September 2020

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie Pearls & Dents Zahnpasta 15ml Reisegröße

Gültig im Oktober 2020

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 31. Oktober 2020. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.
 *Durchgestrichene Preise sind unsere bisherigen Verkaufspreise.